UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:         Quảng Ngãi, ngày 21 tháng  10  năm 2021

V/v xây dựng kế hoạch thực hiện

Chương trình MTQG phát triển

KT-XH vùng đồng bào DTTS và

MN giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Y tế, Giáo dục và Đào tạo,

Lao động - Thương binh và Xã hội,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tư Pháp;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

 Thực hiện Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (sau đây gọi tắt là Chương trình) và ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 5474/UBND-KT ngày

18/10/2021 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày

14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ (văn bản được gửi liên thông trên hệ

thống ioffice); căn cứ nhiệm vụ được phân công chủ trì Dự án, Tiểu dự án, nội

dung thành phần thuộc Chương trình của các Bộ ngành Trung ương, Ban Dân

tộc tỉnh đề nghị các Sở ngành liên quan xây dựng kế hoạch thực hiện các Dự

án, Tiểu dự án, nội dung thành phần của Chương trình để tổng hợp, tham mưu

UBND tỉnh ban hành kế hoạch và chỉ đạo tổ chức thực hiện, cụ thể như sau:

 1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: xây dựng kế hoạch thực

hiện Tiểu dự án 1 thuộc Dự án 3.

 2. Sở Y tế: xây dựng kế hoạch thực hiện Nội dung số 02 của Tiểu dự án

2 thuộc Dự án 3 và Dự án 7.

 3. Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh: xây dựng kế hoạch thực hiện Tiểu dự án 3

thuộc Dự án 3.

 4. Sở Giáo dục và Đào tạo: xây dựng kế hoạch thực hiện Tiểu dự án 1

thuộc Dự án 5.

2

 5. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội: xây dựng kế hoạch thực hiện

Tiểu dự án 3 thuộc Dự án 5.

 6. Sở Thể thao và Du lịch: xây dựng kế hoạch thực hiện Dự án 6.

 7. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: xây dựng kế hoạch thực hiện Dự án 8.

 8. Sở Tư pháp: xây dựng kế hoạch thực hiện Nội dung số 03 của Tiểu

dự án 1 thuộc Dự án 10.

 Nội dung kế hoạch thực hiện các Dự án, Tiểu dự án, nội dung thành

phần đề nghị nêu rõ mục tiêu, đối tượng, nội dung, phương pháp, giải pháp và

nhu cầu vốn thực hiện trong giai đoạn 2021 – 2025.

 Kế hoạch thực hiện của các Sở ngành đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh

trước ngày 05/11/2021 để tổng hợp, lấy ý kiến các cơ quan liên quan và trình

UBND tỉnh theo quy định.

 Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các Sở ngành quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, qbình.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-10-21T15:16:46+0700

		2021-10-21T15:16:46+0700